
                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 - 3403739659  
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

adn/Ghemme/ord. 2024 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 

Tel. 0163/840101 int. 4 - 3403739659  
 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

 

ORDINANZA N.  114/2024 del 13.12.2024     
 

OGGETTO: disciplina della circolazione stradale – Istituzione divieto di transito e sosta in Piazza 
Antonelli – Eventi natalizi – Domenica 22 e martedì 24 dicembre 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-                                   

Premesso che: 

- l’Associazione Turistica Pro-Loco Ghemme con sede a Ghemme in Piazza Castello n. 57/A organizza, come 

tutti gli anni, in Piazza Antonelli il tradizionale lancio delle letterine e il 24 dicembre 2024 lo scambio degli 

auguri dopo la Santa Messa;  

- con note del 13 dicembre 2024, acquisite al protocollo generale di questo Ente rispettivamente ai numeri 8105 

e 8106, la Sig.ra Ferrari Gaia, quale Presidente dell’Associazione sopra menzionata, comunica che tali eventi 

avranno luogo in Piazza Antonelli domenica 22 dicembre 2024 dalle ore 12:00 alle ore 18:00 per lancio letterine 

di Natale e martedì 24 dicembre 2024 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 per scambio auguri di Natale; 

- nella stessa nota, vista l’importanza della manifestazione, chiede: 

1. la possibilità di occupare Piazza Antonelli; 

2. la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta dell’area interessata dall’evento; 

3. l’esonero del pagamento del canone unico in merito all’occupazione del suolo pubblico; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere e valorizzare l’iniziativa proposta 
dall’associazione, in considerazione della valenza sociale e ricreativa; 

Preso atto dell’autorizzazione di occupazione suolo pubblico n. 91 del 13 dicembre 2024; 

Considerato che per consentire il corretto e sicuro svolgimento dei lavori indicati in premessa si rende 

necessario provvedere alla modifica temporanea della viabilità istituendo un divieto di transito nel tratto di strada 

sopra indicato;  

Preso atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Sindaco in assenza del Responsabile 
del Servizio;  

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495; 
 

ORDINA 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA ANTONELLI DOMENICA 22 DICEMBRE 
2024 DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 18:00 PER LANCIO LETTERINE DI NATALE E MARTEDÌ 24 

DICEMBRE 2024 DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 24:00 PER SCAMBIO AUGURI DI NATALE. 
 

 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it


                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 - 3403739659  
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

adn/Ghemme/ord. 2024 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 

Tel. 0163/840101 int. 4 - 3403739659  
 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

Demanda 
     

Al personale dell’ufficio tecnico all’installazione di idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S. 

Agli organizzatori di provvedere nel rispetto degli orari alla chiusura, mediante transenne, di Piazza Antonelli 

(spazio antistante la chiesa) e al successivo ripristino della circolazione veicolare; 

Comunica che 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno sanzionati nei termini di Legge;  

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120.  

 
   

 

Per Il Responsabile del Servizio 

                          Il Sindaco 

                     Mirko Barbavara 

                                    

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it

